
 

AJDIP/253-2024 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

44-2024 22-10-2024 DAFI / DFCO DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que procede la señora Betty Valverde Cordero, Directora Administrativa Financiera del INCOPESCA, a presentar el oficio 
INCOPESCA-PE-DAFI-071-2024, por medio del cual traslada para conocimiento y aprobación de la Junta Directiva, documento 
relativo al plan plurianual 2025-2028, aprobado en su momento por medio de Acuerdo de Junta Directiva AJDIP/230-2024.  
2-Que como parte de lo expuesto por parte de la señora Valverde Cordero se señala que se recibió una serie de observaciones 
por parte de la Contraloría General de la República, en razón de lo cual se solicita completar un instrumento más detallado de 
apoyo durante el proceso de análisis de las variables y diferentes aspectos que incurre en las estimaciones el cual es 
complementario a los análisis a realizar para la presupuestación plurianual. 
3-Que en razón de lo anterior se procede a presentar el instrumento “Información Plurianual 2025-2028”, ajustado de 
conformidad con lo solicitado por el órgano contralor, para conocimiento y aprobación de la Junta Directiva.  
4-Que una vez escuchadas las explicaciones vertidas por la señora Betty Valverde Cordero, la Junta Directiva del Instituto 
Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;  

ACUERDA 
1-Aprobar el instrumento “Información Plurianual 2025-2028”, ajustado de conformidad con lo solicitado por la Contraloría 
General de la República, en base a los documentos aportados y la presentación realizada por la señora Betty Valverde Cordero, 
Directora Administrativa Financiera del INCOPESCA. 
2-Continúese con los trámites respectivos. 
3-Acuerdo firme. 
 
 
 
 
 
Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 
 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

		2024-10-24T10:27:02-0600
	CHRISTIAN GERARDO MIRANDA VEGA (FIRMA)




